2
2

5-157/24/2022
УИД 16 MS0188-01-2022-000570-29
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2022  года
г. Набережные Челны

                                                                              Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 24 по судебному району                           г. Набережные Челны Республики Татарстан Пыпина,
рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении по части 1 статье 6.9 Кодекса Российской Федерации  об  административных правонарушениях в отношении Антюфеева Р. В.,  «сведения о личности обезличены»
В соответствии с частью третьей статьи 27.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Антюфеев Р.В., в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, влекущем в качестве одной из мер административного наказания административный арест, подвергнут административному задержанию на срок не более 48 часов.

УСТАНОВИЛ:
18 февраля  2022 года  в 12-30 час. около дома *** г. Набережные Челны задержан Антюфеев Р.В. в состоянии наркотического опьянения, наркотические средства употреблены без назначения врача.

В судебном заседании Антюфеев Р.В. вину признал, раскаялся.
Изучив материалы дела, пояснения Антюфеева Р.В., суд считает, что его вина подтверждается протоколом об административном правонарушении от 18 февраля 2022  года №***, рапортами сотрудников полиции об обнаружении признаков правонарушения, актом медицинского освидетельствования  от 18 февраля   2022 года №648, которым установлен факт употребления Антюфеевым Р.В. наркотических средств, рапортом сотрудника полиции о том, что задержан Антюфеев Р.В., в отношении которого имелись достаточные основания полагать, что он находился в состоянии наркотического опьянения, экспресс-тест показал положительный результат.
Содеянное Антюфеевым Р.В. мировой  судья  квалифицирует по части 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, какчастью 2 статьи 20.20  потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных , статьей 20.22 КоАП РФ.

Оснований для прекращения производства по делу не имеется.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд учитывает признание вины, раскаяние, наличие иждивенцев, состояние здоровья лица, привлекаемого к ответственности, его родственников и близких.

В качестве обстоятельств, отягчающих ответственность,    суд учитывает повторное  привлечение за совершение однородных правонарушений.

Учитывая изложенное, личность лица, привлекаемого к ответственности, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность, отсутствие систематического дохода, количество совершенных правонарушений, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Антюфеева Р. В. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок трое  суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления 21 марта  2022 года с 13 час. 11 мин., зачесть в отбытое наказания период задержания с 16 час. 48 мин. 18 февраля 2022 года по 20 февраля 2022 года 15 час. 37 мин.
Наказание считать отбытым.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.
мировой судья          подпись                       Е.А.ПЫПИНА